
 
 

UCHWAŁA NR XV/59/2025 
RADY GMINY STANIN 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych gminy (sołtysom) 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), Rada Gminy Stanin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych (dalej: sołtysom) Gminy Stanin 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta złotych). 

2. Dieta przysługuje sołtysom z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Gminy w Staninie 

2) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez Wójta Gminy Stanin; 

3) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

4) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

5. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

6. W przypadku nie wykonywania przez sołtysa obowiązków wynikających z pełnionej funkcji (w wyniku 
wszelkich okoliczności, wynikiem których jest niezdolność do pełnienia tej funkcji) wysokość diety, o której 
mowa w § 1 ust. 1 , zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji, przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X.51.2019 Rady Gminy Stanin z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy (sołtysom) oraz uchwała Nr XXX/166/2020 Rady Gminy Stanin z dnia 30 grudnia 
2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wysokości i zasad przyznawania diet przewodniczącym 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy (sołtysom). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1522



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Gryczka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1522


	UCHWAŁA NR XV/59/2025 RADY GMINY STANIN z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-03-13T12:27:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




